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Nemrég rendezték az  idei Katolikus 
Iskolák Diák Sportszövetsége Atlétika 

Kupát a  Budapesti Honvéd Iharos sport-
pályáján, amelyen mintegy 40 (!) budakeszi 
diáksportoló vett részt a helyi Prohászka Ot-
tokár Katolikus Gimnázium színeiben.

A prohászkások arattak: alig volt verse-
nyszám, ahol legalább helyezést ne értek 
volna el, de bőségesen kijutott az érmekből 
is:  9 arannyal, 7 ezüsttel  és 6 bronzzal tér- 
tek haza.

Annyival, hogy mi most csak az 
aranyérmeseket fogjuk név szerint fölsorolni.

aranyosak:
Csáki Flóra – magasugrás – V. korcsoport
Szabolcsi Júlia – magasugrás – VI. kor-
csoport
Szabolcsi Júlia – távolugrás – VI. korcso-
port
Márton Dóra – távolugrás – V. korcsoport
Bődi Márton – 400 méteres síkfutás – IV. 
korcsoport
Nagy Blanka – 800 méteres síkfutás – IV. 
korcsoport
Jelli Klára – 1500 méteres síkfutás – VI. 
korcsoport
4x400 méteres fiú váltónk – Bődi, Bridge, 
Németh, Mészáros – IV. korcsoport
Németh Csongor – 100m síkfutás – IV. kor-
csoport

Két keréken a Medanszba

A Budavidék Zöldút Szövetség idén is meg-
rendezi hagyományos tavaszi kerékpár-
túráját, május 9-én.

 A 2015 évi célpont a vidék névadó települ-
ése, Zsámbék. A környék településeiről 
indulnak csillagtúra-szerűen kerékpárral a 
helyi érdeklődők egy-egy túravezető segít-
ségével.

A Romtemplomnál kulturális program-
mal, finom harapnivalókkal és nagy sze-
retettel várják a résztvevőket a zsámbékiak 
11 és 12 óra között.

Programok:
11.30 és 12 óra: Tárlatvezetés – Zsámbéki 

Romtemplom
12.30 óra: Az érkezőket köszönti Horváth 

László polgármester (Zsámbék, Józsefváro-
si gödör)

13-14 óra: Érkezés, megvendégelés élő 
zenével

14 óra: A Ládafia Bábszínház 
előadás (Zsámbék, Józsefvárosi gödör)

13-15 óra: Kézműves játszóház gyere-
keknek és felnőtteknek: Íjászat, lovagolta-
tás, játékos totó Zsámbékról, borkóstoló, 
kézműves sajtkóstoló és vásárlási lehetőség

16 óra: Égi és földi szerelem – Sebestyén 
Márta és Andrejszki Judit koncertje.

Lacza verhetetlen

A Budajenő Kempo Klub sikereiről eddig 
is rendszeresen adtunk hírt. A mindössze 
néhány éve alakult keleti harcművészet 
klub máris több, nagy reményekre jogo-
sító fiatal sportolót nevelt ki. Közülük is 
kiemelkedik a mindössze tizenkét éves 
Lacza Ábel Ádám, aki máris világbaj-
noknak és világkupa-győztesnek mond-
hatja magát. A Budajenő Kempo Klub 
és a Hegyvidék Harcosai Küzdősport 
Akadémia kettős igazolású kempósa 
2003. április 23-án látta meg a napvi-
lágot. Négyévesen, Budajenőn kezdte 
harcművészeti pályafutását

A 2013-ban, Törökországban rendezett 
X. IKF Kempo Világbajnokság és Világ-
kupán aranyérmes lett, akárcsak a buda-
pesti nyílt világkupán is. Teljesítményét 
egy évvel később megismételte, ráadásul 
a hazai rendezésű XI. IKF Kempo Vi-
lágbajnokság és Világkupán tette mind-
ezt. A jelentős tradíciójú Juhász Ferenc 
Emlékversenyen nem kevesebb, mint 
kilencszer diadalmaskodott mostanáig. 
A Nemzetközi Sport JiuJitsu Szövetség 
(ISJA) világbajnoki címét is megszerezte 
2013-ban, Lengyelországban.

(forrás: PecsuPress)

KÉK-ZÖLD

Erdő mellett jó lakni

Hogy pontosan mi köze a Nemzeti Élelmi-
szerlánc-biztonsági Hivatalnak (NÉBIH) 
az erdőkhöz, számomra nem egészen vilá-
gos, de lendüljünk tovább ezen a kérdésen. 
Legyen elég annyi, hogy ez a hivatal végezte 
azt a tanulságos és igen hasznos  fölmérést 
a közelmúltban, amely azt vizsgálta, hogy 
az egyes települések területének mekkora 
százalékát borítja erdő. Az érdem, hogy a 
vidékünkre vonatkozó adatokat kigyűjtötte 
és táblázatba rendezte, a Mi kis városunk 
blogé. 

A táblázatból egyértelműen kiderül, hogy 
az első helyezést Nagykovácsi érte el, de 
szorosan a nyomában ott van Budakeszi is.

Erdősültség a településeinken

A harc örök
A harc a kutyások és a gyerekesek között 
örök. De a békítést föladni azért nem kell. 

A gyerekesek érthetően irritálja, ha 
a kutyatulajdonosok kedvenceiket a 
játszótereken egzecíroztatják, pláne, ha a 
homokozót használják ebbudinak. A ku-
tyások pedig diszkriminációt emlegetnek, 
és emlékeztetnek arra, néhány renitens 
ebtartó miatt nem szép az egész kutyás tár-
sadalmat megbélyegezni.

Mi mindenesetre már láttunk példát a két 
szubkultúra békés egymás mellett élésére. 
Feltehetőleg Budaörs önkormányzata is 
erre törekszik. Hamarosan lakossági fóru-
mot tartanak a végett, hogy kijelöljék a 
településen létesítendő kutyafuttató helyét.

A tanácskozásra a Városháza II. emeleti 
tanácstermében (2040 Budaörs, Szabad-
ság út 134.), május 6-án, szerdán, 18 órai 
kezdette kerítenek sort, ahol két lehetséges 
helyszínt mutatnak be a Polgármesteri Hi-
vatal munkatársai, akik egyúttal várják az 
érintettek javaslatait és észrevételeit is.

Fogas a Normafánál
Nem, arról szó sincs, hogy horgásztó lé-
tesülne a Normafánál! Arról már inkább, 
hogy a Normafa (Budapest XII. kerü-
let) „rendezése” továbbra sem került le 
a napirendről. A legfrissebb hírek, talán a 
Széll Kálmán tér rekonstrukciójától nem 
függetlenül, arról szólnak, elkészült a Nor-
mafa rehabilitációjának szerves részeként a 
tömegközlekedési kapcsolatok bővítésének 
és racionalizálásának koncepciója.  En-
nek legfontosabb eleme a Fogaskerekű 
vonalának meghosszabbítása lenne a Széll 
Kálmán tér és a Normafa felé, ami köz-
vetlen, „autómentes” elérést teremtene 

Buda legforgalmasabb csomópontja és leg-
látogatottabb pihenőövezete között.

Aláírás
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Előzetesben van Polgár Tamás, a hazai 
szélsőjobboldali szubkultúra Tomcat 

néven közismert alakja. Az intézkedésre 
egy, április 26-án, Budakeszin történt 
bűnügy kapcsán került sor.

Tomcat egy, Tolvajkergetők elnevezésű 
csoportot is vezet, amely többek között 
azzal gondolja szolgálni az igazságot, 
hogy csapdákat állít vélt vagy valós 
bűnözőknek, majd az abba belesé-
tálókat saját hatáskörben megfenyíti. 
Ami, ugyebár, jogi nyelven szólva ön-
bíráskodás. A budakeszi eset is így in-
dult. T. társaival az utcán mintegy ott 
felejtett egy GPS-szel ellátott „csali-
biciklit”, majd várt, hogy valaki ellopja. 
Ez be is következett, és a GPS szerint a 
biciklitolvaj Budakeszire vitte a zsák-
mányt. A tolvajkergetők a nyomába 
eredtek, és követelték a járgányt, ám az 
illető férfi azt állította, hogy már tovább 
is passzolta. Erre úgy megverték, hogy  
nyolc napon túl gyógyuló sérüléseket 
szenvedett. A csapat egy része lefogta, 
a többi ütötte; Tomcat fejbe is rúgta az 
acélbetétes bakancsával.

A sértett följelentette a csapatot, amely 
így került rendőrkézre. Önbíráskodás, 
garázdaság és súlyos testi sértés gyanúja 
miatt helyezték előzetes letartóztatásba 
Polgár Tamást. Sajtóértesülések szerint 
Tomcat ellen a Tolvajkergetők csoport 
kapcsán két másik ügyben is folyik vizs-
gálat önbíráskodás és súlyos testi sértés 
miatt.

Török átok Keszin

Rossz szomszédság török átok – szól az 
ősi szentencia. Ezt az alábbi eset is alá-
támasztja.

Délelőtt háromnegyed tizenegy felé járt 
az idő, szombat volt, április 11-ét muta-
tott a naptár. Egy budakeszi udvaron egy 
ott lakó férfi (38 éves) úgyszólván min-
den előzmény nélkül rátámadt a szom-
szédjára, egy nőre. Ököllel többször az 
arcába vágott, majd, amikor a földre 
esett, rugdosta és egy tárggyal ütlegelte. 
A szomszédasszony segítségért kiáltott, 
mire a támadója abbahagyta a bántal-
mazást és távozott a helyszínről. Az áldo-
zat sérüléseit orvosnak kellett ellátni. A 
rendőrök otthonában kisvártatva elfog-
ták a garázdát, és kihallgatásra bevitték 
a Budaörsi Rendőrkapitányságra.

A Budaörsi Rendőrkapitányság 
Bűnügyi Osztálya indított eljárást testi 

sértés bűntett elkövetésének megalapo-
zott gyanúja miatt B. Dávid 38 éves bu-
dakeszi lakos ellen.

Egérlopó Zsámbékon

Már épp pakolta össze a konfigurációt, 
amikor egy idegen váratlanul megza-
varta. Menekülőre fogta a dolgot, és 
így csak egy monitort és egy egeret vitt 
magával. A 16 éves zsámbéki fiatalem-
ber április 11-én surrant be egy családi 
házba, és a számítógépet tartozékaival 
együtt szerette volna megkaparintani. 
Ebben akadályozta meg az egyik szom-
széd. A monitort és az egeret elrejtette 
egy közeli pincében. Az volt a terve, 
hogy eladja, de erre már nem került sor: 
a helyi rendőrök gyorsabbak voltak nála. 
Nemcsak őt találták meg, de a számí-
tástechnikai eszközöket is.

A fiatalkorú fiút a Budaörsi Rendőr-
kapitányságra állították elő, ahol a nyo-
mozók gyanúsítottként hallgatták ki.

Tabletet loptak

Tabletet, nem tablettát – ezt informa-
tikában kevésbé járatos Olvasóink ked-
véért tartottuk fontosnak pontosítani. 
Tablettát egyébként már csak azért sem 
lophattak a tolvajok, mert hogy nem  

gyógyszertárban, hanem egy budaörsi 
bevásárlóközpontban követték el cseleke-
detüket.

Április 14-én este nyolc körül ment 
be a két fiú az áruházba, ahol előbb 
kiválasztottak maguknak egy tabletet 
(táblagépet), majd különböző ruházati 
cikkeket. A kisebbik srác az áruval be-
ment egy próbafülkébe, de valószínű 
egyik ruhadarab sem nyerte el a tetszését, 
mivel hiánytalanul visszahelyezték a pol-
cokra. Még a tabletet is. De legalábbis a 
dobozát. Ezután magukhoz vettek néhány 
nyalánkságot, kifizették a pénztárnál, és 
már mentek is volna kifelé, amikor a biz-
tonságiak feltartóztatták őket. Kiderült, 
hogy egy ideje már figyelték mozgásukat, 
sőt: azt is fölfedezték, hogy a helyére visz-
szatett tabletdoboz – üres. Persze, hiszen 
a számítógép az egyik srác ruházatában 
volt elrejtve.

A rendőrök elvitték a srácokat, de 
azonosításuk után az egyiket elengedték. 
Kiderült, hogy 13 éves, még gyerekkorú, 
nem büntethető. 17 éves társa ellen a Bu-
daörsi Rendőrkapitányság Bűnügyi Osz-
tálya indított eljárást lopás vétség elköve-
tésének megalapozott gyanúja miatt.

Ingyenes akciós pofonok

Hogy mi válthatta ki az agressziót a két 
férfiból, azt majd még csak eztán, az el-
lenük indított eljárásnak kell tisztáznia, 
ugyanis semmilyen, erre utaló szóbeli 
közlést nem intéztek áldozatukhoz, 
mielőtt ököllel leütötték volna. Action 
gratuite, ahogy a művelt francia mondja, 
ami szó szerint ingyenes akciót, amúgy 
indokolatlan cselekedetet jelent.

Az eset Törökbálinton történt egy kocs- 
mában, április 16-án kora este. A két 
negyvenes úr itt támadt a sértettre, aki 
az ütés következtében a kocsmapadlóra 
zuhant. Az agresszorok ekkor tovább ü-
tötték, taposták, rúgták, amíg csak meg 
nem érkezett a rendőrjárőr. A pandúrok 
mentőt hívtak a pórul járt férfihoz, majd 
miután azok megérkeztek, Sz. László 41 
éves és H. Gábor 44 éves törökbálinti 
lakosokat a meseautóba ültették és a Bu-
daörsi kaptányságra szállították. 

Az oldalt írta és szerkesztette:
Boros Zita

Bűnügyi körkép a MedencéBől

Verőlegények és ütődöttek
Tom személyében igazi nagymacska akadt a rendőrség horgára (a hónap képza-
vara – a Szerk.), de az egeret nem ő lopta el Zsámbékról. 

Staniclik a szatyorban
Agyagozás helyett anyagozás volt a hobbija. Rajta veszett.

A helyi fogdmegek egy füles alapján látogatták meg budaörsi otthonában P. Lajost 
(24 éves) április 21-én délután. Házkutatási paranccsal érkeztek, és valóban: egy rek-
lámszatyorba elrejtett staniclikban gyanús, kábítószernek látszó anyagot találtak. Le-
gott elvégeztek egy gyorstesztet is, ami pozitív eredményre vezetett, így a fiatalem-
bert előállították a kapitányságon.

A Budaörsi Rendőrkapitányság Bűnügyi Osztálya kábítószer birtoklása vétség 
elkövetésének megalapozott gyanúja miatt indított eljárást ellene.
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A TISPOL (European Traffic Police Net-
work), az Európai Közlekedésrendészeti 
Szervek Hálózata az Európai Bizottság 
kezdeményezésére jött létre1996-ban. Az 
érintett tagállamok közlekedési rendőri 
szerveit magába foglaló TISPOL legrep-
rezentatívabb, gyakorlatilag valamennyi 
járművel közlekedő személyt érintő te-
vékenysége, hogy nemzetközi közleke-
désrendészeti ellenőrzéseket szervez. 
Ezek a kampányok Európa területének 
jelentős részére kiterjednek (jelenleg 28 
európai ország rendelkezik teljes joggal a 
szervezetben). A TISPOL által szervezett 
nemzetközi ellenőrzéseket a tagállamok 
rendőri szervei – előre tervezetten - egy 
időben, s azonos céllal hajtják végre.

Hasonló akcióra legutóbb április 14-
16. között került sorra, amelyben Ma- 
gyarország, benne a Pest Megyei Rendőr-
főkapitányság is részt vett. Célja a gy-
orshajtás megfékezése, a száguldozók 
kiszűrése és a gyorshajtás szempontjából 
kritikus közlekedési szakaszok azonosítása 

volt. További különlegessége volt az idei, 
3 napos műveletnek a léptékén túl, hogy 
a rendőrök igyekeztek bevonni a lakos-
ságot is a kampányba. Idén például azzal, 
hogy kifejezetten kérték a részvételüket a 
sebességmérő helyszínek kiválasztásában.

A rendőrség honlapján közzétett fel-
hívás igen nagy látogatottságot generált. A 
három nap alatt (2015. április 14-16 között) 
kétszázkilencven ezren voltak kíváncsiak 
az ellenőrzési pontokra.

Az akció az országos és a helyi sajtóban 
is nagy visszhangot kapott. Ennek és a 
közlekedők jogkövető magatartásának is 
köszönhető, hogy a szóban forgó 3 napban 
a megye útjain nem volt halálos kimenetelű 
közlekedési baleset.

Végül némi statisztika: az ellenőrzés 
ideje alatt megyénkben a 151 helyszínen 
a sebességellenőrző berendezések előtt el-
haladó 33502 gépjármű közül 987 lépte túl 
a megengedett sebességet.

A rendőrség a most nyert tapasztalatok 
alapján más közlekedési akciók szervezése 
során is figyelembe kívánja venni az állam-
polgárok észrevételeit, javaslatait.

Speedmarathon 

Súlyos balesettel indult a 
május: Nagyszénászugban 
(Budakeszi) az ünnepi napon 
egy személyautó vezetőjét és 
négy utasát a mentők vitték 
el a helyszínről.

De mi is történt? 
Az eddigi értesülések sze-

rint a BMW vezetője a Su-
gár utcában óriási sebesség-
gel (szemtanúk szerint jóval 
száz kilométer per óra fölött) 
hajtott, amikor is egy hup-
panó megdobta a járművet. 
Vezetője elveszítette ura-

lmát a kocsi fölött, és a Ger-
le utcai kereszteződésben 
előbb a villanyoszlopnak, 
majd egy betonkerítésnek 
ütközött.

A sofőr nyílt lábszártörést 
szenvedett, őt azonnal meg-
műtötték, mihelyt beszállítot-
ták a traumatológiára. Három 
utasát, két férfit és egy nőt, 
szintén a mentők szállították 
el a helyszínről.

A helyszínelés során azt 
is megállapították, hogy 
egyikük sem használta a biz-
tonsági övet.

tb

Nyílt törés 

Rend- és tűzőrnap

A fegyverbarátságra és a két jeles nap közelségére tekintet-
tel a rendőrök és a tűzoltók együtt ünnepelték védőszentjüket: 
a rendőrökét, Szent Györgyöt, illetve Szent Flóriánt, a 
tűzoltókét. 

Szent György április 24-re, Flórián május 4-re esik, ezért 
aztán idén május 3-án, Cegléden tartották a Pest megyeiek a 
közös ünnepségüket.

A Rendőrség Napja amúgy hivatalos emléknap, egy 1992-es 
kormányhatározat óta.

Sárkányölő szent György alakja az ikonográfiából jól ismert, 
nem igényel különösebb magyarázatot, miért e lovagot válasz-
tották védőszentjükül a rendőrök.

Flórián, keresztény hitre tért római légiós katona a 3. század 
második felében élt és vált hite miatt mártírrá. A tűzoltók azért 
tisztelik, mert a legenda szerint ifjúkorában imádságára ki-
aludtak egy égő ház lángjai.

eszt

Húsvéti tütü

A húsvét évtizedek óta a legkritikusabb 
időszak az ittas vezetés szempontjából. 

A Pest megyei rendőrök is tartottak cél-
irányos közúti ellenőrzéseket, melynek 
keretében kiemelt figyelmet fordítottak az 
ittas állapotban közlekedő, szabályszegő 
gépjárművezetők kiszűrésére és ez által a 
közlekedési balesetek megelőzésére. 

A Pest megyei rendőrök az intézkedések 
során 2195 közlekedőt szondáztattak meg, 
közülük 19 személy ellen indult eljárás it-
tasan vezetés miatt. Kilencnek a vezetői 
engedélyét is bevonták a helyszínen.

Az internet nagyszerű eszköz, de 
veszélyeket is rejt. A gyermekek 
és a fiatalkorúak védelme az in-
ternet káros tartalmaival szemben 
egyre fontosabb kérdés napjaink-
ban. A tisztességes weboldalak 
mellett találkozhatunk olyan ol-
dalakkal, amelyek megtévesztő, 
hamis információkat vagy az 
egészséges erkölcsi- és szellemi 
fejlődésre káros tartalmakat, így 
pornográf és erőszakos tartalmú 
információkat közölhetnek.

Az internet számos veszélyt rejt 
a gyermekekre nézve, hiszen ők 
még képtelenek helyesen szűrni 
és értékelni a kapott információt, 
megkülönböztetni az értékest az 
értéktelentől. Képzeljük el az in-
ternetet úgy, mint egy hatalmas 
labirintust, aminek nincs kijára-
ta, bármerre elindulhatunk, mert 
folyton változik, bővül. Minden 
ajtó mögött van valami, de hogy 
mi, azt csak akkor tudjuk meg, 
ha már kinyitottuk. És képzeljük 
el, hogy ebbe a labirintusba egy 
gyereket engedünk be, egyedül.

Ajánlás szülőknek:
– Készítse fel gyermekét az 

internet helyes használatára, az 
internet világára!

– A szülő irányítsa a gyermek 
internetes tartalmakkal kapcsola-
tos érdeklődését!

– A szülő mindig legyen 
érdeklődő akkor, ha a gyermek 
valamilyen általa felfedezett 
netes újdonságról számol be, 
vagy éppen valami olyanról, 
amely számára nem tetsző! 

– Alkalmazzon szűrőprog-
ramokat a biztonságosabb in-
ternetezés érdekében! Ezek 
segítségével megválogathatja 
a gyermeke számára elérhető 
oldalakat, megelőzheti a pedofil 
jellegű zaklatásokat, valamint 
azt, hogy gyermeke erőszakos 
tartalmakra bukkanjon a vi-
lághálón! 

– Szakítson időt a közös 
szörfözésre, így gyermekét 
hozzászoktathatja ahhoz, hogy 
az internetezés lehet közös prog- 
ram is!

– Amennyiben tudomására 
jut, hogy gyermekét bármilyen 
formában zaklatják az interneten 
keresztül, azonnal forduljon a 
rendőrséghez!

Akik káros, veszélyes tartal-
makkal találkoznak az interneten 
és nem tudják, hogy mitévők 
legyenek, tanácsadást kaphatnak 
a Kék Vonal holnapján vagy a 
116-111-es ingyenes számon.

Pest Megyei Rendőr-
főkapitányság 

Bűnmegelőzési Osztály

Az internet veszélyei
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